Jot4 ,  Silvan()  V ela
Autor

Estado do Rio de janeiro

Câmara Municipal de Ene Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Indicação 	/2021

"Troca de lixeiras"

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais, ouvindo plenário INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal José I:-irirrianoel Rodrigues Artemenko, as necessárias
providências junto a Secretaria Municipal competente, n.o sentido de solicitar a troca e
colocação das lixeiras no centro da Cidade, Graminha, Sacra Família e Morro Azul e em todas
as praças e quadras do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo  ern  vista, que a maioria das lixeiras que ainda existem no Município estão  ern
estado precario e a população que circuia a pé não  tern  onde descartar o seu lixo, onde na
maioria das vezes é descartado em lugares impróprios pela falta das lixeiras.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  25 de fevereiro de 2021

4unicipai de Eng° Paulo de,  Frottn
P: 	oo 1.

Livro

Pço. -Nelson Saiies, n 27 .... 2" 3:)av4nento do Terminal  Rodoviário  CEP: 26.650..000
camaraepUyahoo.corn.br 	site: www.camaraenf.rj.gov.br

Teieforie : (024) 246.3- 212

	Page 1